

SM

Årets SM samlade 29 båtar med hemorter från Hudiksvall i norr till Oxelösund i söder. Seglingarna arrangerades av Stockholms SK och Stockholms SS på Södra Björkfjärden i Mälaren i vindar mellan 0 och 5 m/s.

Som bas fungerade SSS' anläggning på Rastaholm, där vi tisdagen den 25 juli började med segel- och båtmätningar. Samma kväll samlades vi och de 606-seglare som skulle göra upp om sitt Stockholms-DM till en välkomsträff med öl och varmkorv i klubbhuset.

På onsdagen, första tävlingsdagen, var vinden i knappaste laget men trots detta startades första seglingen programenligt. Titelför-svararna Juan Boethius/Michael Persson, Hudiksvall, lyckades hitta ett spår med fin höjd upp mot kryssmärket och rundade som första båt. De kunde sedan hålla sin position i mål trots en kraftig vindkantring som först tvingade fram en banändring på andra kryssen och sedan förvandlade målkryssen till sträckbog. Tvåa i mål var Owe Wallsten/Bengt Palmqvist, Uppsala, och trea Stig Flygare/Olle Grönlund, Sandviken.

Även vid andra starten var vinden svag och en kraftigt löprefererad startlinje gjorde det svårt för många att komma över linjen i den trängselsom uppstod vid lämärket. Några som lyckades komma loss var Göran Hellström/Tommy Bergh, Uppsala, som ledde länge men till slut fick se sig slagna av Flygare/Grönlund, Wallsten/Palmqvist och Harry Bertze/Hans Grafström, Uppsala.

Torsdagen bjöd på något mera vind, ca 3-4 m/s. I första seglingen bestämdes resultatet av vågvalet på första kryssen. Årets Pokalvinnare Lennart Bertze/Staffan Björklund, Uppsala, gick tillsammans med Svante Bergh/Bo Johansson, Uppsala, och Göran Haglund/Leif Pettersson, Stockholm, efter starten ut på ett babordsslag som visade sig ge fin utdelning. Dessa tre rundade först och kunde sedan utan att egentligen vara hotade hålla sina positioner i mål.

Även dagens andra segling vanns av Bertze/Björklund, nu närmast följda av Kjell Fuhre/Kenneth Hammerin, Hudiksvall, och Boethius/Persson.

Inför sista dagens seglingar hade Boethius/Persson en knapp ledning före Bertze/Björklund och Flygare/Grönlund, som låg närmast efter.

I första seglingen visade dock Bertze/Björklund sin klass genom att redan från början ta en klar ledning, som de behöll under hela seglingen trots att vinden på andra kryssen dog ut helt och där-efter kom igen från rakt motsatt håll. Märkligt nog avbröts inte seglingen, utan hela fältet fick länsa i mål med spinnaker! En segling under sådana för-hållanden borde knappast räknas in i ett SM. Tvåa i mål blev Fuhre/Hammerin och trea Boethius/Persson.

Inför sista segling stod striden om slutsegern framförallt mellan Bertze/Björklund och Boethius/Persson, som hade ganska stort försprång till övriga båtar. Seglingen leddes under första varvet av Anita Lapidus/Bertil Lapidus men tätt efter följde Bertze/Björklund och Wallsten/Palmqvist. Dessa passerade sedan och genom att vinna sin fjärde segling i rad säkrade Lennart Bertze/Staffan Björklund en överlägsen slutseger.

Vid prisutdelningen som sedan följde utdelades förutom de vanliga priserna en mängd nyttopriser, som skänkts av olika företag, så att ingen deltagare behövde gå tomhänt från prisbordet.

Dessutom delades i år en speciell utmärkelse ut, nämligen Riksidrottsförbundets jubileumsplakett. Denna tillföll vår egen jubilar, fjärdepristagaren Stig Flygare, som i år genomförde sitt 25:e neppar-SM. Med sig hade han samma gast, Olle Grönlund, som gästade på hans första SM.

Efter prisutdelningen kastades de nyblivna svenska mästarna traditionsenligt i sjön av respektlösa medtävlare.

Arrangörerna gjorde ett bra jobb, trots att de på "Björken" tydligen ofrånkomliga vindvridningarna ställde till en del bekymmer. Bortsett från näst sista seglingen, som borde ha brutits, har vi all anledning att vara belåtna med våra SM-seglingar.

S 189 Anita.